



Kietlin, 10.01.2019

Kamila Smęt

Radna Miasta i Gminy Niemcza

Smet.kamila@gmail.com

Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza

za pośrednictwem Przewodniczącej

Rady Miasta i Gminy Niemcza

Interpelacja w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 8 na odcinku łączącym miejscowości Wilków Wielki i Niemcza

Niniejszym wnioskuję o budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 8, na odcinku łączącym miejscowości Wilków Wielki i Niemcza. Proponowana lokalizacja to nieużywane od ponad dwudziestu lat torowisko- długość odcinka łączącego miejscowości to ok.1700 m. (w przypadku braku możliwości wykorzystania w/w terenu proszę o wyznaczenie przez UMiG Niemcza innego miejsca).

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej byłaby znakomitym uzupełnieniem infrastruktury dla mieszkańców okolicznych miejscowości, zwłaszcza tych niezmotoryzowanych podróżujących codziennie do i z Niemczy oraz poszerzeniem oferty dla sympatyków jazdy rowerowej czy joggingu m.in. tych przebywających w hotelu w Goli Dzierżoniowskiej czy Kietlinie.

Miejscowości Wilków Wielki i Kietlin łączy z Niemczą jedynie droga krajowa nr 8 gdzie duże natężenie ruchu samochodów zarówno osobowych jak i dostawczych stanowi zagrożenie dla osób podróżujących. Podróźni korzystają z szosy, ponieważ nawierzchnia na poboczu nie jest przystosowana do ruchu pieszo-rowerowego, co wpływa na zawężenie szerokości jezdni.

Szlak komunikacyjny ułatwi życie mieszkańcom okolicy licznie dojeżdżającym m.in. do pracy, szkoły, urzędu czy przychodni lekarskiej, a także wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego- nie tylko rowerzystów czy pieszych ale także

kierowców. Często dla mieszkańców okolicy rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji, gdyż komunikacja autobusowa pomiędzy Wilkowem Wielkim i Niemczą a także Kietlinem i Niemczą jest niewystarczająca.

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że tak jak w całej Europie stawia się na rozwój ekologii i zdrowego trybu życia, a co za tym idzie - promuje komunikację rowerową jako tanią i naturalną alternatywę dla pojazdów mechanicznych - tak i w Polsce tendencja ta ma charakter wzrostowy.

Ścieżka pieszo- rowerowa podniosłaby komfort poruszania się między w/w miejscowościami.

Z poważaniem,

Kamila Smęt

10.01.18 *Kamila Smęt*

Radna Miasta i Gminy Niemcza